1. 立體停車場之建築設計

應考量與周圍建築物協

調，並避免龐大量體所

造成壓迫感，以緩和景

觀視覺衝擊。

2. 本計畫區六層樓以上或

供公眾使用之建築物，

其頂層部應配合各棟建

築物造型予以美化設

計，以形成本計畫區之

特殊建築風格及優美之

天際線。

3. 本計畫區五層樓以下之

建築物之頂層及屋頂突

三、建築物設計、圍牆、植栽綠

化等內容，應依「桃園市都

市設計審議原則」規定辦

理。

「桃園市都市

設 計 審 議 原

則」已訂有一

般性規定，爰

整併本準則相

關條次，回歸

審 議 原 則 規

定。

公開展覽草案

28

原準則內容 增（修）訂準則內容 變更理由

出物以設置斜屋頂為原

則，以形成本計畫區之

特殊建築風格。

4. 本區建築物之窗台、陽

台、露台或遮陽及雨庇

等附屬設施，不可突出

至該建築基地指定最小

退縮範圍，並配合建築

物造型予以景觀美化處

理。

(三)本計畫區公共建築物應

採自動化節約能源設計，

並符合綠建築之規範。

(四)本計畫區建築物屋頂層

應鼓勵設置太陽能發電系

統設備。

(五)本計畫區建築物屋頂層

及露、陽台應鼓勵植栽綠

化。

四、圍牆

(一)圍籬應儘量採用綠化植

栽來形塑綠籬，其高度不

得大於 180 公分。

(二)其他型式之圍牆，其高

度不得高於 150 公分，其

透空部分不少於圍牆面積

60%。其透空率不得小於

70%，圍牆總高度不得大

於 180 公分，牆基高度不

得大於 60 公分且不納入

透空率檢討範圍。

刪除 「桃園市都市

設 計 審 議 原

則」已訂有一

般性規定，爰

整併本準則相

關條次，回歸

審 議 原 則 規

定。

五、其他

(一)本計畫區各建築基地鼓

勵透過預先規劃社區網路

系統，以連接社區內、外

部的網路服務業者，讓電

腦網路與社區生活機能合

而為一。

(二)本計畫區各建築基地應

鼓勵設置兼具水景之雨水

滲透調節池。

四、建築基地情形特殊經提都市

設計審議通過者，從其規定。

1.調整點次。

2.參照本市一

致性土地使

用分區管制

規定文字修

正。

公開展覽草案

29

肆、變更後計畫內容

有關本計畫之變更前後土地使用計畫面積對照表詳見表 5，變更後

計畫詳見圖 7。

表 5 變更前後土地使用計畫面積對照表

項目
原計畫面積

（公頃）

本次變更面積

（公頃）

變更後面積

（公頃）

佔面積比例

（%）

土地

使用

分區

第一種住宅區 1.31 * 1.31  3.36

第一之一種住宅區 0.00 +0.02 0.02  0.05

第二種住宅區 10.30 -0.08 10.22  26.18

第三種住宅區 7.43 -0.03 7.40  18.97

商業區 1.78 - 1.78  4.56

車站專用區 0.50 - 0.50  1.28

保存區 0.52 - 0.52  1.33

河川區 3.31 +0.08 3.39  8.67

小計 25.15 -0.02  25.15  64.44

公共

設施

用地

公園用地 2.83 - 2.83  7.25

綠地用地 2.09 +0.02 2.11  5.40

廣場兼停車場用地 0.35 * 0.35  0.90

園林道路用地 3.38 - 3.38  8.66

道路用地 5.17 * 5.17  13.24

道路用地

（兼供河川使用）
0.06 * 0.06  0.16

小計 13.88 +0.02  13.88  35.56

 合計 39.03   39.03  100.00
註：1.面積不足 0.01 公頃者以＊標示。

2.實際範圍及面積應依核准地號、核定圖及地政機關實地測量鑑界成果為準。

公開展覽草案

30

圖 7 變更後計畫示意圖

公開展覽草案

31

伍、變更後土地使用分區管制要點

一、本要點依都市計畫法第二十二條、第三十二條及同法桃園市施行細則

第三十九條規定訂定之。

二、為促進土地合理利用及維護都市計畫區內居住之生活環境品質，依都

市計畫法之規定，訂定本要點。

三、本計畫區內各土地使用分區及公共設施用地之建蔽率及容積率不得大

於下列之規定：

項目 種類 建蔽率 容積率 備註

土地
使用
分區

第一種住宅區 50%
120%

再發展區內合法建築坐落
或原屬建地目之土地

0%
再發展區內非屬合法建築
坐落或建地目之土地

第一之一種住宅區 50% 0% 再發展區

第二種住宅區 50% 160%
捷運車站半徑 300-700
公尺範圍內街廓

第三種住宅區 50% 180%
捷運車站半徑 300 公尺
範圍內街廓